Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Obras, solicitando

informações sobre os critérios utilizados para escolhas de funcionários que faz horas

extras no departamento citado.

REQUERIMENTO N° 3136/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE OBRAS. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE OS CRITÉRIOS UTILIZADOS PARA ESCOLHAS DE
FUNCIONÁRIOS QUE FAZ HORAS EXTRAS NO DEPARTAMENTO

CITADO.

PROTOCOLO GERAL N° 3853/2017
Data: 06 11/2017 - Ho ário: 13:46

1111111111111111111

APROVADO

0 6 NOV. 2017

Vereador Carlos Moura . Magrão
Presidente 	i

Senhor Presidente:

Considerando que, fomos informados que existe um número excessivo de horas extras

sendo realizada por este departamento e ainda os funcionários que estão realizando

essas horas extras são sempre os mesmos. Para que nos explique o motivo de não

haver revezamento desses funcionários a fim de evitar o esgotamento desses

servidores e possíveis acidentes de trabalho.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com
cópia ao Departamento competente, solicitando informações sobre os critérios
utilizados para escolhas de funcionários que faz horas extras no departamento citado.

Pindamonhangaba, 06 de Novembro de 2017.

Professor Osvaldo

Veread

cedo Negrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça —12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1